

## Oppsummering opplæring 2016.

### Kommentarer til regnskapet.

Det har også vært en utfordring å prise prosjektet i 2016. Når vi gikk ut med tilbud til skolene på slutten av 2015 med tilbud om opplæring for neste år har ikke tilskudd vært tildelt og vi har måttet basere pris på hva som ble tildelt foregående år. Pris på prosjektet avhenger av hvor mange kommuner, skoler, klasser, elever som deltar. Det er dyrere å gjennomføre på små utkantskoler enn skoler der det kan gjennomføres opplæring for to grupper pr dag. Det er derfor en utfordring å prise opplæringen.

I 2016 har også prosjektet jobbet etter «tæring etter næring» prinsippet, jo mer midler vi får inn jo flere kan vi gjennomføre opplæring for påfølgende år. I Bergen kommune fikk vi f.eks tildelt midler på høsten, etter at vi allerede hadde gjennomført opplæring for 400 elever i kommunen. Etter endt vårsemester fikk vi den gledelige nyheten om at Hordaland fylkeskommune tildelte økt tilskudd for prosjektet, tilskuddet ble tildelt for gjennomføring høst 2016/2017. Vi kunne da gå ut til flere kommuner å tilby opplæring. Samtidig opplever vi at det blir en for kort tidsfrist for mange skoler å få gjennomført opplæring inneværende semester og år.

I 2016 har vi brukt mertid på prosjektledelse og søknadsprosesser. Det har vært en omfattende jobb å skaffe til veie midler, samt å få svar fra deltakende skoler og kommuner. Prosjektet har samtidig klart å tilegne seg samarbeidspartnere slik at kostandene har blitt redusert i forhold til antall barn det er gjennomført opplæring for. Prosjektet har også vært heldig og fått gjennomført opplæring for to grupper per dag i det meste av tiden, dette fører til reduserte kostnader. Prosjektet har også unngått avlysninger pga dårlige værforhold.

Det er en forutsetning for pris på opplæring at det tildeles midler over en lengre tidshorison, og ikke fra semester til semester. Bergen kommune har nå tildelt prosjektet midler for 2017, dette gjør at prosjektet får mulighet til å planlegge opplæring over en lengre horison. Dette fører til at prosjektet kan øke kapasiteten, det kan ansettes flere instruktører og investeres i mer utstyr. Med økt tilskuddsramme fra Hordaland fylkeskommune er det også gledelig å kunne redusere pris til kommunene i 2017. Pristilbudet forutsetter imidlertid at det også tildeles tilskudd inneværende år og de påfølgende semestrene, som budsjettert.

Overskudd fra regnskap 2016 videreføres til opplæring i 2017. Det er gledelig at overskuddet også resulterer i ekstra «sykkeldager» i 2017, uten ytterligere kostnad, til de kommunene som har deltatt med flest skoler i 2016. Sykkeldag tilbys til en en hel skole eller et trinn, etter nærmere avtale med kommunen. Blant annet skal det gjennomføres sykkeldag for ungdomsskolen i Øygarden, kommunen får også disponere utstyr og bil til gjennomføring av sykkeldag på alle barneskolene.